ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH GIA LAI                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                                     Gia Lai, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Gia Lai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan,

Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật

Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 25/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 202/2025/QH15 ngày 12/6/2025 của Quốc hội về việc

sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 1664/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Gia Lai

năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08/4/2025 của Chính phủ quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ về quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 22/7/2025 của HĐND tỉnh về việc

điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Nghị quyết số 33/NQ-HĐND ngày 15/9/2025 của HĐND tỉnh về việc

điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Quyết định số 904/QĐ-UBND ngày 26/7/2025 của UBND tỉnh về việc

điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025 tỉnh Gia Lai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công năm 2025, như sau:

1. Bổ sung tổng nguồn kế hoạch đầu tư công năm 2025 là 1.610.000 triệu

đồng, trong đó: bổ sung từ nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2024 là 110.000 triệu

đồng; nguồn tăng thu ngân sách trung ương là 1.500.000 triệu đồng.

(Kèm theo phụ lục 01, 02, 03)

2. Điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2025 của các danh mục, dự án.

2

(Kèm theo phụ lục 04)

3. Điều chỉnh đầu mối giao kế hoạch đầu tư công năm 2025 theo mô hình

chính quyền địa phương 02 cấp đã được UBND tỉnh ban hành tại Quyết định số

904/QĐ-UBND ngày 26/7/2025, cụ thể:

a) Các dự án tỉnh Bình Định (trước sắp xếp)

- Điều chỉnh lại đầu mối giao kế hoạch đầu tư công năm 2025 đối với các dự

án cấp huyện có sử dụng vốn hỗ trợ từ ngân sách tỉnh.

(Kèm theo phụ lục 05)

- Điều chỉnh lại đầu mối giao kế hoạch đầu tư công năm 2025 đối với các dự

án sử dụng vốn cấp huyện.

(Kèm theo phụ lục 06)

b) Các dự án tỉnh Gia Lai (trước sắp xếp).

- Điều chỉnh lại đầu mối giao kế hoạch đầu tư công năm 2025 đối với các dự

án cấp huyện có sử dụng vốn hỗ trợ từ ngân sách tỉnh.

(Kèm theo phụ lục 07)

- Điều chỉnh lại đầu mối giao kế hoạch đầu tư công năm 2025 đối với các dự

án sử dụng vốn cấp huyện.

(Kèm theo phụ lục 08)

- Phân khai kế hoạch vốn năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng Nông thôn mới.

(Kèm theo phụ lục 09, 10)

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Giám đốc Kho bạc

nhà nước khu vực XV tổ chức và hướng dẫn các đơn vị liên quan triển khai thực hiện

đảm bảo theo quy định Nhà nước hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc Kho

bạc nhà nước khu vực XV; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch UBND các xã,

phường và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Bộ Tài chính;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh ;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban KTNS – HĐND tỉnh;

- LĐ và CV VPUBND tỉnh;

- Lưu VT, TTPVHCC, T5, T7.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T13:33:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Thái Công Luận<luantc@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T14:02:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Huy Vũ<vulh@vpub.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-25T15:02:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T23:09:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T23:09:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T23:09:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-25T23:10:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!